

نمونه سؤالات تستی درس اول

(کسب و کارو کارآفرینی) همراه با پاسخنامه زیور سالاریور استان سیستان و بلوچستان

۱	<p>کدام گزینه مصداق بهتری برای واژه کارآفرینی است الف) تغییر با شرایط به روز بازار و دیدن فرصت‌های جدید قبل از دیگران ب) تولید یک محصول جدید توسط افرادی با توانایی مالی بالا و مهارت ابتکار عمل ج) عرضه محصولات جدید یا کشف راه‌های جدیدی برای تولید توسط افراد خطرپذیری و نوآور د) تمایل افراد به سازماندهی، فعالیت و پذیرش ریسک مرتبط با مخاطرات کسب و کارها</p>
۲	<p>کدام یک از جملات زیر صحیح نیست؟ الف) شرکت‌ها کارآفرینان و مؤسس‌هایی دارند که آنها را تأسیس می‌کنند تا با تولید کارها و خدمات و رفع نیازها و خواسته‌های مردم نفع شخصی ببرند ب) هر فرد در زندگیش نسبت به خود، شهروندان، محیط زیست و هر کسی یا چیزی که با او در ارتباط است مسئولیت اخلاقی دارد ج) برای رسیدن به سود یا کسب درآمد بیشتر به نوعی هدف، وسیله را توجیه می‌کند د) شخصی که با راه‌اندازی یک پیچ اینستاگرامی و جذب دنبال کننده بتواند میزان سود خود را افزایش دهد در واقع از طریق فراهم کردن بازار خوبی برای محصولاتش و افزایش درآمد توانسته سود خود را بالا ببرد یا از زیان دوری کند</p>
۳	<p>کدام گزینه در تعریف کارآفرین کاملاً صحیح است؟ الف) کسی که با نوآوری و خطرپذیری محصولات جدیدی تولید و عرضه می‌کند و یا راه‌های جدیدی برای تولید کشف می‌کند. ب) کسی که بسیار خلاق و تلاشگر است و از توانایی مالی بسیار بالایی برای راه‌اندازی کار جدید برخوردار است. ج) فردی است تحصیل کرده و ریسک‌پذیر که از اتفاقات اطراف خود به خوبی با خبر است و مسیر پیشرفت را به سرعت طی می‌کند. د) فردی است که علاوه بر نوآوری، شجاعت و سرمایه بالا هم دارد و می‌تواند محصول جدیدی تولید کند.</p>
۴	<p>مهمترین ویژگی‌های کارآفرین چیست؟ الف) نوآوری و خطرپذیری ب) خلاقیت و تمکن مالی بالا ج) شجاعت و اعتماد به نفس بالا د) مهارت ابتکار عمل و دانش آکادمیک</p>
۵	<p>چرا گفته می‌شود کارآفرینی به تلاش و کار زیادی نیاز دارد؟ الف) کارآفرین باید مهارت‌های ابتکار عمل داشته باشد تا بتواند با جمع کردن عوامل مختلف در کنار هم کالا یا خدمتی را تولید کند تا کسب و کار را زنده نگه دارد. ب) کارآفرین چون سرمایه بالایی را برای با خود آورده باید کار و تلاش کند تا سرمایه‌اش از بین نرود و سود بالایی کسب کند. ج) از آنجا که کارآفرینان نیاز چندانی به افزایش سطح علم و دانش ندارند با کار و تلاش فراوان و اتکا به سرمایه مالی می‌توانند به سوددهی برسند. د) کارآفرینان با تلاش و تحقیقات میدانی می‌توانند درباره موقعیت شرکت و استخدام نیروی کار اطلاعات کسب کنند کسب و کار خود را زنده نگه دارند.</p>
۶	<p>کسی که می‌خواهد کارآفرین باشد باید سه ویژگی مهم داشته باشد کدام گزینه این ویژگی را بیان نمی‌کند؟</p>

	<p>الف) آگاهی و دانش زیادی برای اتخاذ تصمیمات درباره موقعیت شرکت ، پیشنهاد محصول ، قیمت گذاری ، تبلیغات و استخدام نیروی کار داشته باشد.</p> <p>ب) توانایی مالی لازم را برای راه اندازی کسب و کارش داشته باشد و بداند در آغاز کارش ممکن است با موفقیت کمتر یا عدم موفقیت روبرو شود.</p> <p>ج) ریسک پذیری بسیار بالا داشته باشد به طوری که در هر فعالیت خلاقانه‌ای سرمایه‌گذاری کند حتی اگر بداند سود کمی عایدش می‌شود.</p> <p>د) باید مهارت‌های ابتکار عمل را داشته باشد تا بتواند با جمع کردن عوامل مختلف در کنار هم کالا یا خدمتی را تولید کند.</p>	
۷	<p>کدام یک از فعالیت‌های زیر کارآفرینی است؟</p> <p>الف) تدریس درس اقتصاد در سیستم هوشمند ادوینی کانکت</p> <p>ب) عضو تیم سازندگان برتر محصولات چوبی شدن</p> <p>ج) کار در مغازه تعویض روغنی</p> <p>د) راه اندازی خدمات نوین اینترنتی</p>	
۸	<p>کدام گزینه جزء هزینه‌های تولید نیست؟</p> <p>الف) پولی که برای خرید یا اجاره ماشین آلات مصرف می‌شود</p> <p>ب) پولی که برای استخدام تعدادی کارگر یا کارمند پرداخت می‌شود</p> <p>ج) پولی که بابت خریداری یا اجاره محل کارگاه یا کارخانه صرف می‌شود</p> <p>د) پولی که ما به تفاوت درآمد و هزینه است و تولید کننده از فعالیت اقتصادی خود به دست می‌آورد</p>	
۹	<p>با توجه به هر یک از موارد الف و ب کدام گزینه پاسخ صحیح‌تری را ارائه می‌دهد؟</p> <p>الف) تولید کننده به ترتیب به صاحب تراکتور و نیروی انسانی مبالغی را تحت چه عناوینی می‌پردازد؟</p> <p>ب) گاواهن و گاو جزء چه نوع سرمایه‌ای برای تولید کننده محسوب می‌شوند؟</p> <p>۱) الف) قیمت سرمایه و پاداش - ب) سرمایه فیزیکی</p> <p>۲) الف) سود و دستمزد - ب) سرمایه مالی</p> <p>۳) الف) قیمت سرمایه و حقوق - ب) سرمایه مالی</p> <p>۴) اجاره و مزد - ب) سرمایه فیزیکی</p>	
۱۰	<p>یک کارآفرین موفق برای داشتن یک انتخاب درست باید چگونه عمل کند؟</p> <p>الف) با تبلیغات گسترده بازار خوبی برای کالاهایش فراهم کند</p> <p>ب) سرمایه اولیه خود را سریعاً به دلار تبدیل کند</p> <p>ج) رقبای خود را در همان ابتدا شناسایی کند</p> <p>د) هزینه‌ها و درآمدهایش را محاسبه کند</p>	
۱۱	<p>آقای محمدی بعد از یک سال تلاش برای شرکت خود با زیان مواجه شده است کدام گزینه راهکار مناسبی برای از بین بردن این شرایط نمی‌باشد؟</p> <p>الف) در هزینه‌های تولیدی خود صرفه‌جویی کند</p> <p>ب) بهره‌وری خود را در تمام عوامل بالا ببرد</p> <p>ج) برای محصولات خود بازار خوبی را فراهم کند</p> <p>د) قیمت کالای خود را نسبت به کالاهای مشابهش بالا ببرد</p>	
۱۲	<p>در شهر کوچکی سراغ شخصی را گرفتند اما مردم شهر گفتند سراغ او نروید آدم عجیبی است از آب کره می‌گیرد کدام گزینه با این مثل همخوانی ندارد؟</p>	

	<p>الف (او از رانت یا موقعیت‌هایی که با فریب و ظاهرسازی به دست می‌آورد سوء استفاده می‌کند و به درآمدهای کلانی دست می‌یابد</p> <p>ب (او محترک است و با احتکار کارهای مورد نیاز مردم در مواقع ضروری و گران فروختن آنها سود سرشاری به دست می‌آورد</p> <p>ج (او دست به خاکستر می‌زند طلا می‌شود یعنی به هر کاری مشغول می‌شود نوآور است و از آن سود زیادی به دست می‌آورد</p> <p>د (او اهل رشوه دادن و رشوه گرفتن است و با رباخواری اموراتش را می‌گذراند</p>	
۱۳	<p>کدام گزینه پیامد رفتار افرادی که از راه‌های نادرست کسب ثروت می‌کنند نیست ؟</p> <p>الف (این افراد با فعالیت‌های غیرقانونی و غیر شرعی به هموعانشان ظلم می‌کنند</p> <p>ب (باعث به هم خوردن توازن سیاسی اقتصادی می‌شوند</p> <p>ج (برکت را از زندگی خودشان دور می‌کنند</p> <p>د (اقتصاد خود و جامعه را در سراسیمی سقوط قرار می‌دهند</p>	
۱۴	<p>کدام یک از جملات زیر صحیح است ؟</p> <p>الف (شرکت‌ها کارآفرینان و مؤسس‌هایی دارند که آنها را تأسیس می‌کنند تا با تولید کالاها و خدمات و رفع نیازها و خواسته‌های مردم نفع شخصی ببرد</p> <p>ب (هر فرد در زندگیش نسبت به خود، شهروندان، محیط زیست و هر کس یا چیزی که با او در ارتباط است مسئولیت اخلاقی دارد</p> <p>پ (برای رسیدن به سود یا کسب درآمد بیشتر به نوعی هدف وسیله را توجیه می‌کند</p> <p>ت (شخصی که با راه‌اندازی یک پیچ اینستاگرامی و جذب دنبال کننده بتواند میزان سود خود را افزایش دهد در واقع از طریق فراهم کردن بازار خوبی برای محصولاتش و افزایش درآمد توانسته سود خود را بالا ببرد یا از زیان دوری کند</p> <p>ث (شخصی که خیلی زود خود را با شرایط بازار وفق می‌دهد و نظرات و ایده‌ها را از مشتریان و همکاران می‌گیرد و از آنها خلاقانه به نفع کسب و کار خود بهره می‌برد، صفت پر انگیزه از ویژگی‌های مشترک کارآفرینان موفق در ایشان خیلی بلندتر از سایر ویژگی‌هاست</p> <p>۱ (الف - پ - ت . ۲) پ - ث . ۳) ب - ت . ۴) ب - ث - الف</p>	
۱۵	<p>کدام گزینه با توجه به معنای آیه ۸۵ سوره هود صحیح است ؟</p> <p>"یا قوم اوفوا المکیال و المیزان بالقسط ولا تبخسو الناس اشیاءهم ولا تعثوا فی الارض مفسدین"</p> <p>الف (کم فروشی و پامال کردن حق دیگران ظلم به هموعان است و برکت را از مال افراد می‌برد و اقتصاد شخص و جامعه را در سراسیمی سقوط قرار می‌دهد.</p> <p>ب (قومی که عدل و میزان را رعایت نکنند و اموال مردم را به ناحق از آنها بگیرند مفسد بر روی زمین هستند.</p> <p>ج (آنان که کم فروشی کرده‌اند مانند کم فروشان قوم حضرت شعیب مفسد روی زمین شناخته می‌شوند و به بدترین شکل مجازات خواهند شد.</p> <p>د (کسانی که به هموعان خود ظلم می‌کنند و اموال مردم را تحت عنوان خراج به ناحق می‌گیرند خود و جامعه را در سراسیمی سقوط قرار می‌دهند.</p>	
۱۶	<p>کدام گزینه مصداق بهتری برای واژه کارآفرینی است ؟</p> <p>الف (تمایل افراد به تغییر با شرایط به روز بازار و دیدن فرصت‌های جدید قبل از دیگران</p> <p>ب (تولید یک محصول جدید توسط افرادی با توانایی مالی بالا و مهارت ابتکار عمل</p> <p>ج (عرضه محصولات جدید یا کشف راه‌های جدیدی برای تولید توسط افراد خطرپذیر و نوآور</p>	

	(د) تمایل افراد به سازماندهی فعالیت و پذیرش ریسک مرتبط با مخاطرات کسب و کارها
۱۷	تبدیل ایده ها به محصولات جدید، فرآیندها و کسب و کارهای جدید بیانگر کدام یک از ویژگی های مشترک کارآفرینان موفق به شمار می رود؟ الف) نوآور (ب) تیزبین (ج) خوش بین (د) ریسک پذیر
۱۸	کدام گزینه از راههای کاهش هزینه تولید نیست؟ الف) صرفه جویی در مواد اولیه (ب) جلوگیری از ریخت و پاش ها ج) استخدام نیروی کار غیر لازم (د) صرفه جویی در انرژی
۱۹	پاسخ صحیح هر یک از موارد الف، ب و پ در کدام گزینه آمده است؟ الف) هزینه < درآمد در نتیجه (ب) هزینه > درآمد در نتیجه (ج) راه گریز از وضعیت زیان ۱) الف) سود - (ب) زیان - (ج) افزایش درآمد خالص و کاهش هزینه های تولید ۲) الف) زیان - (ب) نقطه سر به سر (ج) ایجاد بازار خوب برای کالاها ۳) الف) سود - (ب) نقطه سر به سر - (ج) کاهش درآمد و کاهش هزینه ها ۴) الف) زیان - (ب) سود - (ج) افزایش درآمد و کاهش هزینه ها
۲۰	کارآفرینان نیروی انسانی را به کار می گیرند تا بتوانند از منابع طبیعی بهره برداری کنند و یا به تولید کالاها و خدمات پردازند در مقابل به کارگران و کارمندان خود و یا می پردازند. الف) دستمزد - بهره (ب) مزد - حقوق (ج) اجاره - حقوق (د) سود - بهره

	د	ج	ب	الف	
۱	*				
۲		*			
۳				*	
۴				*	
۵				*	
۶		*			
۷	*				
۸	*				
۹	*				
۱۰	*				
۱۱	*				
۱۲		*			
۱۳			*		
۱۴		*			

			*	15
*				16
			*	17
	*			18
*				19
		*		20